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 شماره 
1497 روزنامه صبح ایران

غیـــر محرمانـــه
درخواست عفو اشتری

جمعی از شــخصیت های سیاسی -  فرهنگی 
جبهه  انقلاب اسلامی به رئیس قوه قضائیه درباره  
محکومیت وحید اشــتری نامه نوشته و خواهان 

توقف اجرای حکم وی شدند. 

دیدارفردوسی پور با پیربرناش
عادل فردوســی پور به همراه تعــداد دیگری از 
خبرنگاران از جمله فرشــاد عباسی، عکاس حوزه 
ورزش به خانه احســان پیربرنــاش، خبرنگاری 
رفتند که در جریان حوادث اخیر بازداشــت شده 
بود و به تازگی آزاد شده است. فرشاد عباسی در 
این باره نوشته است: »با این ترکیب امشب رفتیم 
به احســان سربزنیم حالشو بپرســیم که شانس 
ما بازی لیورپول- نیوکاســل شروع شد. بازی رو 
دیدیم پاشدیم رفتیم خونه یادمون رفت برای چی 

اومده بودیم.«

واکنش توانگر به تبرئه فیلیمو 
رئیس کمیتــه اقتصاد دانــش بنیان مجلس 
شــورای اســلامی به قرار منع تعقیب و تبرئه دو 
پلتفــرم فیلیمو و دیوار واکنش نشــان داد و ابراز 
امیدواری کرد که شــاهد هماهنگی بیشتر ارکان 
کشــور در حمایت از کارآفرینی و توسعه اقتصاد 
دیجیتال باشــیم. مجتبی توانگر عضو کمیسیون 
اقتصادی مجلــس در صفحه شــخصی خود در 
توییتر نوشــت: »احکام قضائــی در منع تعقیب 
و تبرئه دوتــا از پلتفرم های پراســتفاده مردمی، 
نویدبخش همراهی بیشتر با زیست بوم فناوری در 

سال دانش بنیان است. «

بازداشت قاتل مداح تبریزی
دادســتان مرکز آذربایجان شرقی از بازداشت 
قاتــل مداح  تبریزی خبــر داد و گفت: برای قاتل 
مداح اهــل بیت)ع( در دادســرای تبریز، پرونده 
قضائی تشکیل شده اســت. بابک محبوب علیلو 
دربــاره  جزئیات قتــل یکی از مداحان اســتان 
آذربایجان شــرقی اظهار داشت: به محض اطلاع 
از وقوع قتل، دستورات قضائی برای بررسی ابعاد 
این واقعه صادر شد. وی با بیان اینکه تیم زیرنظر 
بازپرس ویژه قتل دادســرای اســتان آذربایجان 
شــرقی در پلیس آگاهی اســتان تشــکیل شد، 
افزود: تیم های قضائی و انتظامی اســتان، نسبت 
به بررســی ابعاد از جنبه های مختلف پرداختند. 
دادستان مرکز اســتان آذربایجان شرقی تصریح 
کــرد: با تلاش مقامات قضائی و کارآگاهان پلیس 
آگاهی اســتان، فــرد متهم به قتل مــداح اهل 
بیت)ع( دســتگیر شد و در حال حاضر تحقیقات 
و بررسی های لازم در خصوص جزئیات ماجرا در 

حال انجام است. 

 سرنوشت خودرو های گمشده 
در کویر 

مدیرعامل سازمان هلال احمر شهرستان آران 
و بیدگل از پیدا شدن ۱۷ خودرو گمشده در کویر 
مرنجاب آران و بیدگل توســط عوامل هلال احمر 
این شهرســتان خبر داد. مهدی کریمیان ضمن 
اشاره به گم شــدن ۱۷ خودرو در کویر مرنجاب، 
اظهار داشت: بنا بر خبر واصله مبنی بر گم شدن 
خودروهــا از جمعه شــب گذشــته عوامل هلال 
احمر بلافاصلــه در محل کویــر مرنجاب حضور 
پیدا کردند. وی با بیان اینکه بر اساس اطلاعات و 
داده های دریافتی از گردشگران یک تیم عملیاتی 
از هلال احمر شهرســتان آران و بیدگل به کویر 
مرنجاب اعزام شــد، افزود: جســت وجو برای ۱۷ 
خودرو گم شــده در کویر چندین ساعت به طول 
انجامید. مدیرعامل سازمان هلال احمر شهرستان 
آران و بیدگل با بیان اینکه پس از جســت وجوی 
چندین ساعته تیم اعزامی ۱۷ خودرو مذکور پیدا 
شدند، ابراز داشت: خودروهای سواری در مجموع 
۳۵ سرنشین داشتند که با راهنمایی عوامل هلال 

احمر به مسیر اصلی هدایت شدند. 

مذاکرات ایران و طالبان 
همکاری هــای دو جانبــه ایــران و طالبان در 
زمینه بهداشــتی، پزشــکی و دارویی در جریان 
نشست مدیران انتقال خون گروه ۵ مورد بررسی 
قرار گرفت.   در جریان ســفر دکتــر قلندر عباد 
سرپرســت وزارت صحت عامه افغانســتان که به 
منظور شــرکت در اولین اجلاس مدیران انتقال 
خون کشــورهای گروه پنج به کشورمان صورت 
پذیرفت، تقویت همکاری های دوجانبه در زمینه 
پزشکی، بهداشــتی و دارویی نیز مورد مذاکره و 

تاکید مقامات دو کشور قرار گرفت. 

صادرات گاز ایران به عراق 
منابع خبری عراقــی اعلام کردند که صادرات 
گاز ایران به عراق از ســرگرفته شــده است.  یک 
منبع مطلــع دیروز )یکشــنبه( اعــلام کرد که 
صــادرات گاز ایران بــه عراق برای اســتفاده در 
نیروگاه های برق این کشــور از سرگرفته شد. این 
منبع تاکید کرد که گاز ایران از طریق خط دیالی 
به بغداد منتقل می شــود و روزانه ۷ میلیون متر 
مکعب اســت. وی گفت که این میزان گاز کمتر 
از میزان مورد توافق اســت که روزانه ۳۵ میلیون 
مترمکعب است. پیش از این برخی منابع از توقف 
موقت صادرات گاز ایران به عراق خبر داده بودند. 

 

اینفوگرافیک 
رشد ۲۲ درصدی تجارت ایران و آفریقا   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

گفت وگو 
محمد شیری:  

دردِ بازیگران پیشکسوت زیاد است
بازیگر پیشکسوت سینما، تئاتر و تلویزیون به ماجرای 
پخش شــدن دو شــایعه در فضای مجازی اشاره کرد که 
یکی درباره بیماری اش بود و دیگری به دعوایش با مهران 
مدیری برمی گشت. سی ام بهمن ماه زادروز بازیگری است 
کــه او را به تله تئاترهای قدیمی هادی اســلامی و ایفای 
نقش در سریال های تلویزیونی مهران مدیری می شناسند. 
با وجود کســوت زیادی در عرصه تئاتر، اما آثار سینمایی 
و تلویزیونــی او بخش عمده ای از کارنامه اش را تشــکیل 
داده اند. به مناســبت زادروز محمد شیری با او لحظاتی به 

گفت وگو نشستیم که مشروح آن در ادامه آمده است: 
 آقای شیری! تماس گرفتم تولدتان را تبریک 

بگویم؛ 30 بهمن 1328. 
ممنونم از این همه دقت؛ دوست دارم فقط برای مردمم 
آرزو کنم. من عاشــق مردمم و به عشــق مردم کار کردم. 
به عشق مردم در این کشــور ماندم و تا زمانی که زنده ام 

عاشق این مردمم. 
 این روزها از شــما »جیران« پخش می شود؛ 
»دوقلوها« را در شبکه دو دارید و کمتر در این چند 

سال سریال برای تلویزیون بازی کردید؟
بعد از »جیران« و »خاتون«، یک تله تئاتر پیشنهاد شده 
که الان شهرســتانم به محض برگشت احتمالاً در آن کار 
حضور خواهم داشت. اینکه می گویید کمتر در سریال های 
تلویزیونــم؛ زمانی تولیــدات تلویزیونی خــوب بود مانند 
»چارخونه«، »ساختمان پزشــکان«، »شب های برره« و... 
و تنوع برنامه برای تمام ســلایق داشت، اما در حال حاضر 
آن فضایِ طلایه داری بر سریال سازی ما حاکم نیست. باید 
به این سمت برویم.  امیدوارم کارهای خوب نوشته شوند و 

دوباره به دوران طلایه دار سریال سازی برگردیم. 
 همیشه درباره باندبازی در سینما و تلویزیون 
صحبت می کنند؛ چقدر همین گروه بازی ها باعث این 

نبودن هاست؟
هیچ وقت خوشحال نمی شوم در سینما و دنیای تصویر 
بازار بازیگری و کارگردانی رونق نداشــته باشد. شما نگاه 
کنید همیشــه یک گروه کار می کنند و نقش ها بینشــان 
تکرار می شود؛ خصوصاً در تلویزیون و نمایش خانگی. کارت 
بازیگری داشتن، دل عده ای تازه وارد را خوش می کند که 
فقــط بگویند ما بازیگریم اما دردِ بازیگران پیشکســوت و 
کاربلد ما خیلی زیاد است باید روی این مشکلات کار کرد. 
همکاران قدیمی من همه گوشــه  خانه ها با هزاران مشکل 
دســت و پنجه نرم می کنند. اگر به خود من اجازه بدهند 
و جوّســازی نکنند در خیابان کتاب می فروشم. متأسفانه 
چهره ایم و نمی توانیم این کارها را بکنیم؛ چون واقعاً امنیت 
شغلی نداریم. من نگران نسل جوان جامعه ام که قرار است 

با بی معنی شدن زندگی چه کار کنند. 
 به خاطر همین فقدان امنیت شــغلی که شما 
اشــاره کردید، توصیه تان برای نسل جوانی که به 

تازگی وارد این عرصه شده اند؛ چیست؟
بارهــا در مصاحبه های مختلفم گفته ام، نســل جوان 
با فانوس وارد این گود بشــوند. یعنی در واقع کســی که 
وارد این میدان می شود باید از خیلی چیزها بگذرد. بدون 
آگاهی و بدون اینکه مطالعه داشــته باشــد وارد این گود 
نشوند. همیشــه گفته ام هنر مشمول بی رحمی است؛ من 
این نکته را بارها ســرکلاس هم بــه هنرجویان می گویم 
خصوصاً بانوان مان که گاهی ســعی می کنم آنها را از این 
مســیر منصرف کنم. نمی خواهم اتفاقــی را محکوم کنم؛ 
حرف دلم این است جوانان ما بدون آگاهی و بدون مطالعه 
وارد هنر شوند هرچند عشق هنر در دل طغیان کند، کاری 

نمی توان کرد. 
 سال ها کار طنز انجام دادید و این روزها کمتر 

به این سمت می روید؛ دلیلش چیست؟
کار خوب پیشــنهاد شود حتماً دوست دارم حال مردم 
خوب شود. روزی نیســت که مردم که عاشق شان هستم 
و به عشق شان زنده هســتم برایم ویدئویی از این سریال 
نفرستند. بسیار ســریال محبوبی بود و هر برنامه ای را که 
بتواند با مخاطب ارتباط بگیرد دوســت دارم. هنوز مردم 
من را فرامــوش نکرده اند و در خیابــان می گویند جیگر 
چطوری؟! تکیه کلام های من را می گویند. همان ســالی 
که »جایزه بزرگ« پخش شــد همان ســال از شبکه سه 

جایزه گرفتم. 
 یک نکته در اینجــا پیش آمد و خیلی هم در 
فضای مجازی پخش شــد شــما با مهران مدیری 

مشکلی دارید؟
جوســازی کردند؛ من با مهران مدیری مشکلی ندارم. 
من همیشــه اعتقاد دارم او قاب تلویزیون را می شناســد، 
جنس کار را می شناســد و خوب انتخاب می کند. این هم 
یکی از همان شــایعاتی بود که از پخش شدن آن ناراحت 

شدم. 
 واقعاً ســرطان خون دارید و یا این هم شایعه 

بود؟
یک نکته کوتاهی در آزمایشــگاه شــنیدند و پررنگش 
کردند. وگرنه وخامتی در کار نبود و این حرف ها که بیرون 
آمد. انســان با امید زنده اســت و نفس می کشد. به عشق 
مردم حالم خوب اســت. همه این نکاتی هــم که درباره 
ســرطان و وخامت اوضاع و اینها نوشــتند همه شایعه ای 

بیش نبود. 
 چه نقشی را دوست دارید بازی کنید که به شما 

پیشنهاد نشده است؟ 
متأسفانه در ســینما نقشــی که من می خواهم هنوز 
بازی نکرده ام. من اهل باندبازی نیســتم و در ســینما آن 
موقعیتــی که می خواهم برایم به وجود نیامده اســت. اگر 
چه در سینما کار کرده ام اما آن طور که باید دیده نشده ام. 
امیدوارم شــرایطی پیش بیاید که بدون هرگونه باندبازی 
بتوانم نقــش موردعلاقه ام را در ســینما بازی کنم و فکر 
می کنم هنوز دیر نیســت. وقتی بازیگری می تواند در سن 
هفتادودو ســالگی خرس نقره ای برلین را برنده شود، پس 

دیر نیست. 

سیــنما

آیین افتتاحیه چهارمین اردوی فیلمســازی »ایده تا 
تولید« انجمن سینمای جوانان ایران در کارخانه نوآوری 
مشــهد برگزار شد. صبح شنبه ۲۹ بهمن  ۱۴۰۱ ساعت 
۱۰ صبح مراســم آغازین چهارمین اردوی فیلمســازی 
»ایــده تا تولید« که به همت انجمن ســینمای جوانان 
ایران برگزار می شــود، با پخش ســرود ملی جمهوری 
اســلامی ایران در محل کارخانه نوآوری مشــهد برگزار 
شد. سعید پوراسماعیلی، معاون آموزش انجمن سینمای 
جوانان ایــران پس از خوش آمدگویی به ۱۵ فیلمســاز 
جوان حاضر در این اردو، خطاب به آن ها بیان کرد: همه 
آنچه این جا طراحی شده است، برای شما ۱۵ نفر است. 
استادان این دوره همایون اسعدیان برای گروه ملودرام، 
امیرشــهاب رضویان برای گروه فانتزی و علمی تخیلی 
و کمال تبریزی برای گروه کمدی هســتند. سیدمیثم 
موســوی مهر مدیرعامل مؤسسه فرهنگی شهرآرا نیز در 
سخنانی اظهار کرد: توضیحی خیلی کوتاه درباره این اردو 
می گویم؛ مؤسســه شهرآرا برای شکل دهی و ساماندهی 
فعالیت های تصویری شهرداری مشهد، نهاد تخصصی و 
رویداد »روایت شــهر« را راه اندازی کرده است که با ۸۰ 
ســوژه و ۴ ژانر آغاز به کار کرده است. موسوی مهر در 
تشریح »روایت شهر« تصریح کرد: برنامه ما این است که 
موضوعات مرتبط با شهر خودمان را به اشتراک بگذاریم 
و به تولید برسانیم. بخشی از آن رویداد تولید فیلمنامه 
اســت و بخشــی دیگر با همکاری و تفاهــم با انجمن 
ســینمای جوانان ایران، بنیاد ســینمایی فارابی و دیگر 
مؤسسات سینمایی پیش می بریم وامیدواریم به سمت 
خروجی های قابل قبــول و تأثیرگذار گام برداریم. ذیل 
این برنامه است که میزبان چهارمین اردوی فیلمسازی 

»ایده تا تولید« هســتیم و امیدوارم تجربه خوبی برای 
هنرجویان این اردو باشــد و میــز کار تولیدات ما را در 
محصولات تصویری مرتبط با مشــهد قوی تر کند. پس 
از سخنان موســوی مهر، کلیپی درباره رصدخانه شهری 
مشهد و مســتند نیمه بلند »آســتان خورشید« درباره 
تاریخچه شهر مشــهد برای حاضران نمایش داده شد. 
محمدجواد میری پژوهشــگر درباره هویت شهر مشهد 
و ظرفیت هایی که فیلمســازها برای نمایش فرهنگ و 
بوم مشــهد می توانند استفاده کنند، گفت: مساله اصلی 
ما، این اســت که هویت امروز مشهد چیست؟ نگاه های 
مختلف تاریخی، ژورنالیســتی و آکادمیک درباره مشهد 
وجود دارد و خوب اســت که نگاهی بینابینی داشــته 
باشیم که کاربردی باشــد. وی ادامه داد: مشهد را باید 
جزئــی از دل یک پدیــده بزرگ تر و در دل خراســان 
بزرگ فرض کنیم، اما اختصاصاً درباره مشــهد، مثلًا در 
دوره مغولی ســربداران در مشهد تاثیرگذارند و در دوره 
تیموری که اهل ســنت اند، موقوفات در مشهد گسترده 
می شــود. ساخت مسجد گوهرشــاد به انجام می رسد و 
به تدریج پرونده توس بســته می شود و کم کم همه چیز 
تحت الشعاع مشــهد قرار می گیرد. میری درباره بخش 
دیگر از تاریخ شــهر مشهد تصریح کرد: در دوره صفوی 
این شــهر به عنوان پایتخت معنوی کشور تثبیت شد و 
واژه »مشتی« )مشهدی( از آن دوره در کنار »کربلایی« 
رایج شــد؛ همچنین کاروانسراها ســاخته و آیین مهم 
نقاره زنی از همان دوره شــکل گرفــت. در این دوره با 
افزایش تدریجی مهاجرت ها به مشــهد، از نقاط اطراف، 
خراســان، ایران و حتی کشــورهای دیگر، این شهر را 
مبتنی بر مهاجرت شــکل داد. وی ادامه داد: به همین 

دلیل است که می گوییم مشهدی اصیل بسیار نادر است. 
مهاجرت هــا تنوع های زبانی و قومی درســت می کند. 
بنابراین مشــهد شهر تنوع ها و شهر رقابت هاست. اینکه 
ما مشــهدی ها گویی درباره لهجه تعصب زیادی نداریم، 
از همین جا ریشه می گیرد. در مشهد محله هایی داریم 
که انگار خوزســتان، بلوچســتان یا افغانستان کوچک 
اســت؛ همچنین ویژگی های مذهبی شــهر، آیین های 
مختلف ساخته اســت، از عقد بالای سر حضرت گرفته 
تا گرداندن جسد پایین پای حضرت. مسعود نبی دوست 
دیگر پژوهشگر مشــهدی نیز به عنوان سخنران پایانی 
این برنامه، گفت: از مشــهد یک تصویــر ذهنی وجود 
دارد. بخشــی از آن ناشــی از فرهنگ زیارت است، ولی 
کامل نیســت. من درباره تنوع مشهد صحبت می کنم؛ 
از جلسات تلاوت شیروشــکرخوانی قرآن تا چهره هایی 
مثــل مهدی اخــوان ثالث، محمدمهــدی عبدخدایی، 
محســن چاوشــی، محمدرضا شــجریان و… که متولد 
مشهدند یا در مشــهد زندگی کرده اند. وی تأکید کرد: 
ما در مشــهد محله هایی مانند کوچه سالاری ها، کوچه 
اشکان و… داریم که هویت های بســیار متفاوتی دارند.

مراســم افتتاحیه چهارمین اردوی فیلمسازی »ایده تا 
تولید« انجمن سینمای جوانان ایران با معارفه استادان، 
دســتیاران، مدیران تولید گروه ها و فیلمســازان جوان 
بورســیه شده در این اردو به پایان رسید و ۱۵ فیلمساز 
شــرکت کننده در ۳ کلاس با ژانرهای  »فانتزی و علمی 
تخیلی«، »کمدی« و »ملــودرام« حضور پیدا کردند تا 
در دو روز اول اردو فیلمســازی پیــش تولید و انتخاب 
لوکیشــن، بازیگر و عوامل را کامل کنند و در نهایت از 

روز سوم وارد مرحله تولید شوند. 

اردوی فیلمسازی »ایده تا تولید« 
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